

目 录

序	(1)
编者说明	(3)
医药工业发展概况	(5)

第一部份 医药工业综合资料

(一) 工业生产和劳动

1985年工业生产和劳动指标 (全部独立核算工业)	(11)
1980年工业生产和劳动指标 (全部独立核算工业)	(12)
工业产品产量 (全部独立核算工业)	(13)
新产品价值量 (全民所有制工业)	(23)
新产品 (全民所有制工业)	(24)
1985年主要产品质量、总价值量 (全民所有制工业)	(37)
1985年主要产品质量 (全民所有制工业)	(38)
1985年末固定、合同制职工构成情况 (全部独立核算工业)	(42)
1985年末固定、合同制职工构成情况 (全民所有制工业)	(43)
1985年末固定、合同制职工构成情况 (集体所有制工业)	(44)
1985年末固定、合同制职工构成情况 (乡办工业)	(45)
1985年末固定、合同制职工构成情况 (大中型工业)	(46)
1985年末固定、合同制职工构成情况 (小型工业)	(47)

(二) 工业设备及技术状况

1985年末工业设备拥有量 (全部独立核算工业,按设备原值计算)	(48)
1985年末工业设备拥有量 (全部独立核算工业,按实物量计算)	(50)
1985年末主要工业生产设备技术状况 (已安装设备数)总价值量 (全民所有制工业,包括通用、专用设备)	(56)
1985年末主要工业生产设备技术状况 (已安装设备数)总价值量 (全民所有制,专用设备)	(57)
1985年末主要工业生产设备技术状况 (已安装设备数)总价值量 (全民所有制,通用设备)	(58)
1985年末主要工业生产设备技术状况 (已安装设备数) (全民所	

有制工业).....	(59)
(三) 能源消费量 (全部独立核算工业).....	(64)
(四) 主要技术经济指标 (全民所有制工业).....	(65)
(五) 工业财务和成本	
1985年固定资产和流动资金 (全部独立核算工业).....	(74)
1980年固定资产和流动资金 (全部独立核算工业).....	(75)
1985年销售收入、利润及税金 (全部独立核算工业).....	(76)
1980年销售收入、利润及税金 (全部独立核算工业).....	(77)
1985年全部商品产品总成本 (全民所有制工业).....	(78)
1985年全部商品产品总成本构成 (全民所有制工业).....	(79)
1980年全部商品产品总成本 (全民所有制工业).....	(80)
1980年全部商品产品成本构成 (全民所有制工业).....	(81)
(六) 工业经济效益和投资效果	
1985年主要经济效益指标 (全部独立核算工业).....	(82)
1980年主要经济效益指标 (全部独立核算工业).....	(83)
固定资产投资效果 (全民所有制工业).....	(84)
(七) 按企业规模分组的主要指标	
1985年工业生产、劳动及资金 (全部独立核算工业).....	(85)
1985年销售收入、利润及税金 (全部独立核算工业).....	(86)
1985年主要经济效益指标 (全部独立核算工业).....	(87)
(八) 按省、自治区、直辖市分列的主要指标	
1985年按省、自治区、直辖市分列的主要指标 (全部独立核算工 业).....	(88)

第二部分：各行业资料

(一)、化学药品原药制造业

1. 工业生产和劳动

1985年工业生产和劳动指标 (全部独立核算工业).....	(93)
1980年工业生产和劳动指标 (全部独立核算工业).....	(94)
1985年末固定、合同制职工构成情况 (全部独立核算工业).....	(95)
1985年末固定、合同制职工构成情况 (全民所有制工业).....	(96)
1985年末固定、合同制职工构成情况 (集体所有制工业).....	(97)
1985年末固定、合同制职工构成情况 (乡办工业).....	(98)
1985年末固定、合同制职工构成情况 (大中型工业).....	(99)

1985年末固定、合同制职工构成情况(小型工业)·····	(100)
2. 1985年末工业设备拥有量(全部独立核算工业,按设备原值计算)·····	(101)
3. 能源消费量(全部独立核算工业)·····	(103)
4. 工业财务和成本	
1985年固定资产和流动资金(全部独立核算工业)·····	(104)
1980年固定资产和流动资金(全部独立核算工业)·····	(105)
1985年销售收入、利润及税金(全部独立核算工业)·····	(106)
1980年销售收入、利润及税金(全部独立核算工业)·····	(107)
1985年全部商品产品总成本(全民所有制工业)·····	(108)
1980年全部商品产品总成本(全民所有制工业)·····	(109)
5. 工业经济效益和投资效果	
1985年主要经济效益指标(全部独立核算工业)·····	(110)
1980年主要经济效益指标(全部独立核算工业)·····	(111)
固定资产投资效果(全民所有制工业)·····	(112)
6. 按企业规模分组的主要指标	
1985年工业生产、劳动及资金(全部独立核算工业)·····	(113)
1985年销售收入、利润及税金(全部独立核算工业)·····	(114)
1985年主要经济效益指标(全部独立核算工业)·····	(115)
7. 1985年按省、自治区、直辖市分列的主要指标(全部独立核算工业)·····	(116)
(二) 化学药品制剂制造业·····(目录内容同上)	(119)
(三) 中药材及中成药加工业·····(目录内容同上)	(145)
(四) 畜用药品制造业·····(目录内容同上)	(171)
(五) 生物制品业·····(目录内容同上)	(197)
(六) 医疗器械制造业·····(目录内容同上)	(223)
(七) 制药工业专用设备制造业·····(目录内容同上)	(249)
附录	
国外资料	
世界药品产值及主要国家所占比重·····	(277)
世界化学医药销售金额及主要国家所占比重·····	(278)
1982年美国、西欧、日本的原料药产量·····	(279)
日本主要医药产品生产指数·····	(280)

序

根据国务院关于进行第二次全国工业普查的决定，我们在全国工业普查领导小组的领导和部署下。从1983年11月开始，历时三年进行了对医药工业全行业的工业普查。参加这次普查的普查人员达15,316人，纳入各种普查目录的医药工业产品1,421种，印刷各种普训教材、目录及分类办法64,400册，举办各种形式的培训班2,040次，写出各种分析材料2,788篇。通过这次普查，搜集了大量丰富的资料，为深化改革，提高经营管理水平和企业素质、加速医药工业现代化进程，提供了比较全面的基础资料。

为了适应经济体制改革，加速医药工业现代化进程。根据电子计算机汇总整理后的工业普查数据，特编制《医药工业行业篇》，在内部发行，为各级医药管理机构和生产、经营、科研等单位研究医药工业现状、制定产业政策，进行行业规划及行业管理提供各方面的宝贵资料。

这份普查资料，涉及医药工业经济活动的各个领域，包括产值、产量、生产能力、新产品、主要产品质量、设备及技术状况、能源消费、主要技术经济指标、财务成本、经济效益、职工人数及其构成等多方面的数据，并进行了按经济类型、企业规模、投产年份等分组整理，全面、系统、完整地反映了医药行业的全貌。

这份资料反映的数据，对研究医药行业的投资政策，技术改造，设备更新；对研究改善经营管理，挖掘内部潜力，提高经济效益；对研究医药产业政策，编制长远规划，都有着重要的实用价值。这份资料不仅对研究全国医药行业的宏观经济有用，而且对研究一个地区、一个企业的发展也非常有用，希望能得到各有关方面的足够重视和充分利用。象这样经过全面普查整理汇编出来的资料，建国以来还是第一次。因此它不仅具有重要的现实意义，也具有珍贵历史资料的保存价值。

这次工业普查，在国务院和各级政府的领导下，广大医药工业普查工作人员付出了辛勤劳动，医药工业企业的广大职工给予了热情支持和积极配合，从而取得了丰硕成果，特向这些同志致以崇高的谢意。

国家医药管理局工业普查

领导小组组长 金同珍

一九八八年十月

编者说明

一、为了适应经济体制改革，制定产业政策等需要，特编印工业行业篇。工业行业篇是《中华人民共和国1985年工业普查资料》的重要组成部分。本资料是工业行业篇中的第十二分册《医药工业分册》，属内部出版本。

本资料由国务院全国工业普查领导小组办公室和国家医药管理局工业普查领导小组办公室根据第二次工业普查资料和有关行业资料共同编辑，为各级政府、经济管理机构、科研机构研究工业行业现状，实行行业管理，制定行业规划，同时也为本行业所属各工业企业互通经济信息提供全面系统详细的基础资料。

二、资料范围和内容：本资料包括七个工业行业。其统计范围是乡及乡以上独立核算工业企业，包括全民所有制工业，集体所有制工业，合资工业和“三资”工业。

本资料的行业是根据国务院全国工业普查领导小组、国家统计局统一制定的《工业行业分类》划分的，以一个独立核算工业企业为单位，以1985年工业企业生产的主要产品性质为划分标准，不按企业的隶属关系划分，如杭州医疗器械厂因其主要产品为电冰箱，所以划为轻工行业。

本资料的主要内容：（1）医药工业发展概况。（2）综合资料：工业生产（产值、主要产品产量、新产品、主要产品质量等）；劳动工资（包括职工素质等）；工业设备及技术状况；能源消费；主要技术经济指标；工业财务和成本；工业经济效益和投资效果；按企业规模分组的主要指标。（3）收集、整理了国外资料。因此本资料是建国以来内容比较丰富的行业资料。

三、几个问题的说明

1. 本资料中主栏按经济类型、生产规模、企业盈利（亏损）等分组都是以当年的实际状况划分的。按投产年份分组是按企业最早开工年份划分的。由于企业改组，凡合并的企业，按合并前主要企业的最早投产年份填写；1985年分立为几个企业的，按该企业分立前开工投产年份填写；1949年建国前投产的某些小型企业（甚至作坊），建国后生产规模逐步发展的大中型企业，其投产年份仍划列在“1949年及以前”这一组中。

2. 《工业行业分类》是根据工业行业情况将有关行业分列为大类、中类、小类三个层次，本资料中的化学药品原药制造业，化学药品制剂制造业，中药材及中成药加工业，畜用药品制造业属医药工业大类中的中类；医疗器械制造业属机械工业大类中的中类；制药工业专用设备制造业属机械工业大类中的小类。

3. 资料中的新产品、主要产品质量、主要工业生产设备技术状况、主要技术经

济指标四张表均为全民所有制工业企业。

4. 医疗器械制造业由于产品较复杂，涉及的企业较多，有些企业随其主要产品划归其它行业，同时也有的随其主要产品划归为医疗器械制造业。由于划出去的企业产值大划进来的企业产值小，所以，此次工业普查数据与1985年统计年报相比，虽然企业单位数多了151个，但工业总产值等有关指标反而小于1985年统计年报。

四、本资料未包括台湾省、香港及澳门地区的资料。

五、本资料属内部资料，应注意保存。

医药工业发展概况

一、建国以来医药工业迅速发展，已经形成了比较完整的工业体系。

(一) 建国初期，我国医药工业基础十分薄弱，基本上依靠进口解决国内用药的需要。三十多年来，为改变这种落后面貌，国家投入了较大的资金发展医药工业。到1985末，我国已有独立核算的医药工业企业2,834个。按经济类型分，全民所有制工业1,387个，占48.94%；集体所有制工业1,432个，占50.53%；全民与集体合营企业10个，占0.35%；外资工业5个，占0.18%。按生产规模分，大型企业46个，占1.62%；中型企业117个，占4.3%；小型企业2,671个，占94.25%。

我国医药工业中的门类比较齐全。1985年，化学药品原药制造业344个，占12.14%；化学药品制剂制造业638个，占22.51%；中药材及中成药加工业898个，占31.69%；畜用药品制造业279个，占9.84%；生物制品业114个，占4.02%；医疗器械制造业505个，占17.82%；制药工业专用设备制造业56个，占1.98%。

目前除少数特种药品和医疗器械外，绝大多数国内都能制造。近80%的化学药品质量达到国际水平；不少中成药的疗效闻名世界。

(二) “六五”期间医药工业的基本情况。

1. 1985年医药工业总产值（按现价计算）139.6亿元，比1980年增长82.73%，平均年递增12.8%。“六五”期间各行业的平均年递增速度为：中药材及中成药加工业19.5%；畜用药品制造业17%；制药工业专用设备制造业16%；医疗器械制造业12.9%；生物制品业14.5%；化学药品制剂制造业13.8%；化学药品原药制造业8.4%。

医药工业中，化学药品原药及制剂制造业起主导作用，其工业总产值占66.36%。

2. 1985年末医药工业共有固定资产原值62.79亿元，比1980年增长82.71%。“六五”期间固定资产投资额为30.55亿元，为1949年—1985年66.13亿元的46.2%。

3. 1985年医药工业企业全部资金95.72亿元，比1980年增加96.39%，资金增长速度和生产发展速度一致，基本保证了生产资金的需要。

4. 1985年末医药工业企业全部职工为74.12万人，比1980年的55.57万人增加33.38%，在全部职工中，固定、合同制职工为63.35万人，其中工人42.92万人，占67.11%；工程技术人员3.97万人，占6.26%；管理人员8.34万人，占13.16%。基本情况如下：

(1) 职工政治素质较好。1985年固定、合同制职工中，中共党员7.63万人，共青团员11.48万人，两者合计19.11万人，占30.17%。

(2) 职工队伍比较年轻。35岁以下的40.66万人，占64.18%，36岁—55岁的21.56

万人，占34.03%；56岁以上的1.14万人，仅占1.79%。

(3) 文化程度偏低。全部固定、合同制职工中，初中文化程度占45.12%，小学占16.52%，两者合计占61.64%，中专技工和高中毕业的占30.93%，而大专仅占5.52%。还有11,720名职工不识字或识字很少，占1.91%。

(4) 工程技术人员偏少。固定、合同制职工中，工程技术人员3.97万人，占职工总数的6.26%。各行业所占比重是：生物制品业占15.47%，化学药品原药及制剂制造业占6.45%；制药工业专用设备制造业占6.35%；中药材及中成药加工业占5.78%，畜用药品占5.37%；医疗器械制造业占4.90%。

二、产品质量稳定提高，保障了医疗需要

这次工业普查，对105种主要医药品和医疗器械（常用化学药品70种，中成药19种，医疗器械16种），进行了产品质量调查。1985年第四季度这105种产品价值共6.04亿元，其中优等品占74.55%，一等品占3.79%（优等品指产品质量达到80年代初国际上同类产品先进水平，一等品指达到国际上同类产品一般水平，下同），合格品占21.66%。

化学药品基本上是按国际上同类产品的质量标准的生产的，在列入普查的70种化学药品中优等品率占74.55%，合格品占21.66%。其中盐酸金霉素、维生素A、维生素B₆等15个品种全部为优等品，青霉素G钠，氯霉素、盐酸四环素优等品率达99%以上。中成药一等品占52.64%、合格品47.36%。医疗器械优等品占50.78%、一等品占28.23%，合格品占20.99%。

与1980年对比，产品质量提高比较快，根据普查资料，化学药品可以对比的19种产品，有8种优等品率明显提高。从而保障了人民防病治病、康复保健和计划生育所使用的药品和医疗器械的安全有效。

三、经济效益好，为四化建设作出了贡献

1985年医药工业企业共实现利税26.66亿元，比1980年18.26亿元增长46%。“六五”期间化学药品共进行了两次全国性的价格调整，第一次在1980年，第二次在1984年，降价幅度都较大。这次普查，对814个化学药品生产企业进行了测算，1985年比1980年由于降低产品销售价格共减少收入14.18亿元，由于提高中成药、医疗器械、制药机械的价格，共增加收入1.55亿元，以上增减相抵余额净减12.64亿元。也就是说如考虑价格调整因素，1985年医药行业获利税为39.3亿元，比1980年增长115.2%，超过了产值及销售收入增长幅度。

医药工业的各项经济效益指标（人均净产值、人均利税、全员劳动生产率、万元总产值综合能耗、资金利税率、资金利润率）均高于全国工业的平均水平。其中，化学药品原药制造业最好，大多数指标均高于全国工业及医药工业的平均水平，其次，为化学药品制剂制造业。畜用药品制造业比较差，大多数指标低于全行业平均水平。

四、需要解决的主要问题

“六五”期间医药工业虽有较大发展，但也存在一定问题，需要在今后的改革和发

展中，努力加以解决。主要问题有：

(一) 设备比较陈旧，技术水平低。据对1001个医药工业企业的18种专业设备及通用设备性能普查，57.18%属国内一般水平，29%属国内落后水平，达到国内先进水平的占8.91%，达到国际一般水平的只占4.91%，有的企业设备磨损比较严重，不少设备处于超负荷或带病运转，已经影响生产。

(二) 新产品的开发工作比较慢。据对化学药品、中成药及医疗器械三个行业普查“六五”期间，只有25%的企业首创并投产了全国性的新产品，其产值占这些企业产值的10.6%。其余75%的企业中，有的企业借鉴仿制了新产品，但经济周期不长，经济效益也不明显。

投产的新产品中，中成药的比重较大，占新产品总产值的50.65%，而工艺技术要求较高的化学药品和医疗器械所占的比重则较小，化学药品占32.88%，医疗器械占16.47%。

(三) 生产潜力尚待进一步发挥。普查的各类产品其生产能力都未充分发挥。全民所有制企业中，抗菌素分装生产能力利用率为69.03%，针剂为47.13%，片剂为56.99%，大输液为47.05%，中成药情况类似。因此，要压缩固定资产投资规模，重视挖掘现有企业潜力。

第 一 部 分

医 药 工 业 综 合 资 料

1985年工业生产劳动指标

医药工业

(全部独立核算工业)

医药工业	企业单位数 (个)	工业总产值 (1980年不变价:万元)	工业总产值 (现价:万元)	物质消耗 价值 (万元)	工业净产值 (万元)	全部职工 年末人数 (人)	全部职工 平均人数 (人)	工资总额 (万元)
总计	2 834	1 533 896	1 396 023	982 406	413 617	741 230	725 040	79 478
按经济类型分								
全民所有制工业企业	1 387	1 275 947	1 153 860	813 728	340 131	548 559	537 133	61 017
中央企业	39	30 867	29 337	17 122	12 215	19 445	19 226	2 452
地方企业	1 348	1 245 080	1 124 523	796 606	327 916	529 114	517 907	58 565
省属企业	378	478 897	430 404	289 951	140 452	180 359	177 575	21 174
县(旗)属企业	386	110 199	102 119	74 672	27 446	67 974	65 475	6 180
集体所有制工业企业	1 432	250 558	235 395	164 097	71 299	189 070	184 311	18 009
县(旗)属企业	184	29 479	26 898	19 450	7 448	21 898	20 563	1 866
城市(镇)街道办工业	142	13 425	12 783	8 907	3 877	12 332	12 235	1 179
乡办工业	457	40 761	39 720	27 545	12 175	37 138	35 684	3 160
全民与集体合营工业企业	10	5 580	4 957	3 229	1 728	3 094	3 089	338
外资工业企业	5	1 812	1 812	1 353	459	507	507	115
按企业规模分								
大型企业	46	340 441	285 624	189 802	95 823	111 893	109 426	13 649
中型企业	117	320 403	280 646	203 597	77 049	120 910	118 841	13 960
小型企业	2 671	873 053	829 753	589 008	240 745	508 427	496 773	51 869
按企业盈利(亏损)分								
盈利企业	2 616	1 511 285	1 375 394	965 020	410 374	713 718	697 631	77 215
亏损企业	218	22 611	20 628	17 386	3 243	27 512	27 409	2 263
按投产年份分组								
1949年及以前	123	371 812	323 730	220 725	103 006	118 111	117 192	14 850
1950年—1952年	58	131 158	116 851	83 168	33 683	51 139	50 251	5 860
1953年—1957年	171	139 521	131 146	93 595	37 551	69 698	68 883	7 583
1958年—1962年	280	289 724	264 044	184 460	79 575	129 179	126 414	14 659
1963年—1965年	79	28 316	28 066	19 119	8 947	22 130	21 882	2 265
1966年—1975年	1 106	436 563	403 230	290 402	112 828	246 904	240 961	24 962
1976年—1980年	411	76 780	71 513	51 076	20 438	55 378	53 686	5 179
1981年—1985年	606	60 021	57 444	39 855	17 592	48 691	45 771	4 122

注:医药工业综合资料的统计范围,除列入《工业行业分类》中的医药工业的五个行业外,还包括医疗器械制造业、制药工业专用设备制造业两个行业。

1980年工业生产 and 劳动指标

(全部独立核算工业)

医药工业	工业总产值 (1980年不变价: 万元)	工业总产值 (现价: 万元)	物质消耗 价值 (万元)	工业净产值 (万元)	全部职工 年末人数 (人)	全部职工 平均人数 (人)	工资总额 (万元)
总计	728 387	763 965	516 568	247 397	555 742	538 078	40 952
按经济类型分							
全民所有制工业企业	640 688	674 329	453 310	221 019	425 517	412 542	32 958
中央企业	15 486	14 829	8 703	6 126	16 215	15 890	1 347
地方企业	625 202	659 501	444 607	214 894	409 302	396 652	31 612
省属企业	292 199	304 188	189 709	114 479	150 808	147 082	12 451
县(旗)属企业	39 404	39 850	30 073	9 778	40 934	38 805	2 595
集体所有制工业企业	84 758	86 572	61 243	25 329	127 552	123 033	7 814
县(旗)属企业	7 605	7 557	5 588	1 970	12 394	11 872	712
城市(镇)街道办工业	4 395	4 500	2 875	1 626	10 596	10 138	613
乡办工业	13 008	12 850	8 584	4 266	18 147	17 221	1 033
全民与集体合营工业企业	2 939	3 064	2 016	1 049	2 673	2 503	180
按企业规模分							
大型企业	179 465	191 317	109 963	81 354	88 509	85 533	7 500
中型企业	170 170	181 431	124 701	56 730	101 663	98 194	8 142
小型企业	378 752	391 217	281 904	109 314	365 570	354 351	25 311
按企业盈利(亏损)分							
盈利企业	713 094	747 167	503 756	243 413	536 035	519 313	39 713
亏损企业	15 293	16 797	12 813	3 984	19 707	18 765	1 240

工业产品产量

医药工业 (全部独立核算工业)

工业产品名称	计算单位	企业单位 (个)	1985年	1984年	1980年	增长速度(%)		1981—1985 年平均每年 增长速度 (%)
						85年比84年	85年比80年	
化学原料药	吨	629	153 033	156 346	101 959	-2.12	50.09	8.50
抗感染药类	吨	176	2 288	11 705	8 750	4.98	40.43	7.03
抗菌素类	吨	13	441	500	496	-11.80	-11.09	
其中: 青霉素G钾	吨	9	480	300	65	60.00	638.46	49.10
青霉素G钠	吨	8	165	187	293	-11.76	-43.69	-10.85
普鲁卡因青霉素G	吨	4	21	10	12	110.00	75.00	11.90
羧苄青霉素	吨	1	3	4	12	-25.00	-75.00	
邻氯青霉素	吨	6	82	67	7	22.39	1 071.43	63.60
羟苄苄青霉素	吨	5	1	1	0			
羧苄青霉素	吨	1	1	6	2	-83.33	-50.00	-12.94
呋苄青霉素	吨	1	0	0	0			
头孢一号	吨	1	1	1	1			
头孢四号	吨	2	2	2	2			
硫酸链霉素	吨	8	1 174	1 165	625	0.77	87.84	13.40
卡那霉素	吨	26	276	293	215	-5.81	28.37	5.10
庆大霉素	吨	43	253	263	106	-3.81	138.68	19.00
新霉素	吨	1	20	21	18	-4.76	11.11	2.13
氯霉素	吨	11	945	979	742	-3.48	27.36	5.00
四环素	吨	46	1 216	1 463	1 768	-16.89	-31.23	
盐酸四环素	吨	21	1 105	1 060	718	13.68	67.83	10.90
金霉素	吨	2	197	166	22	18.67	795.45	55.03
土霉素	吨	55	3 781	4 204	2 864	-10.06	32.02	5.80
盐酸土霉素	吨	17	715	272	244	162.87	193.03	24.00

注: 1. 本表“企业单位数”是按生产某产品的生产点计算的, 由于不少工业企业同时生产某产品的的大类、中类和小类产品, 因此企业单位数是重复计算的。
2. 部分化学原料药的产品的产量, 由于统计口径等原因, 经过核实与综合篇有所出入。

工业产品产量

(全部独立核算企业)

医药工业	工业产品名称	计算单位	企业单位数 (个)	1985年	1984年	1980年	增长速度(%)		1981—1985 年平均每年 增长速度 (%)
							85年比84年	85年比80年	
	甲烯土霉素	吨	2	15	6	2	150.00	650.00	49.63
	强力霉素	吨	3	55	40	24	37.50	129.17	18.10
	红霉素	吨	23	184	205	88	-10.25	109.09	15.90
	乳糖酸红霉素	吨	7	49	43	30	13.95	63.33	10.30
	洁霉素	吨	11	100	64	9	56.25	1011.11	61.80
	利福平	吨	13	74	38	43	94.74	72.09	11.50
	利福定	吨	5	26	21	0	23.81		
	卷曲霉素	吨	1	1	0	0			
	制霉菌素	吨	5	11	5	8	120.00	37.50	6.58
	磷霉素	吨	2	8	4	0	100.00		
	磺胺类药及增效剂	吨	44	9789	7635	8557	28.21	14.13	2.68
	其中：结晶磺胺	吨	7	907	561	742	61.68	22.24	4.10
	磺胺嘧啶	吨	6	765	549	773	39.34	-1.03	-0.21
	磺胺二甲嘧啶	吨	6	1083	947	942	14.36	14.97	2.90
	磺胺甲基异恶唑	吨	18	2332	1592	444	46.48	425.23	39.30
	磺胺5、6-二甲氧嘧啶	吨	10	53	56	22	-5.36	140.91	19.20
	磺胺脒	吨	13	3101	2409	3261	28.73	-4.91	
	甲氧苄胺嘧啶	吨	23	837	604	129	38.58	548.84	45.30
	呋喃类药物	吨	14	1214	852	831	42.49	46.09	7.88
	其中：呋喃唑酮	吨	14	1113	803	720	38.61	54.58	9.10
	呋喃坦啶	吨	3	81	36	35	125.00	131.43	18.27
	抗结核药	吨	9	772	792	808	-2.53	-4.46	-0.91
	其中：对氨基水杨酸钠	吨	2	355	453	460	-21.63	-22.83	
	异烟肼	吨	5	325	276	276	17.75	17.75	3.30
	乙胺丁醇	吨	5	77	50	14	54.00	450.00	40.63
	抗麻风药	吨	4	17	26	14	-34.62	21.43	3.96
	抗霉菌药	吨	7	26	23	9	13.04	188.89	23.64